ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ж М и Ш З  № 9SO.
г. Краснодар

О внесении изменений в сводную бюджетную
роспись бюджета Краснодарского края на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона
от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного
кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2023 году» и Законом Краснодарского края от 30 июня 1997 г.
№ 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края»
п о с т а н о в л я ю :

1. Министерству финансов Краснодарского края (Кнышов А.В.) внести в
сводную бюджетную роспись бюджета Краснодарского края
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изменения в части
перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год в целях обеспечения
граждан в соответствии с перечнем групп населения и категорий заболеваний, а
также включенных в перечень жизнеугрожающих и хронических
прогрессирующих редких (орфанных) заболеваний, приводящих к сокращению
продолжительности жизни граждан или их инвалидности, лекарственными
препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами
лечебного питания:

1) уменьшить объем бюджетных ассигнований департаменту развития
бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края:

на сумму 6 900 000 (шесть миллионов девятьсот тысяч) рублей 00 копеек
по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» раздела
«Национальная экономика» на реализацию мероприятия «Предоставление
субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации субъектам малого и среднего предпринимательства (со
сроком регистрации на территории Краснодарского края, не превышающим
24 месяца на момент обращения), прошедшим программу наставничества, в
целях возмещения части затрат, связанных с приобретением основных средств

2

и (или) нематериальных активов (программы для ЭВМ (в том числе
операционные системы и программные комплексы)), в целях развития малого и
среднего предпринимательства в рамках реализации регионального проекта
«Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»
подпрограммы «Г осударственная поддержка малого и среднего
предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в
Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края
«Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»,
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) .
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 943;

на сумму 4 807 700 (четыре миллиона восемьсот семь тысяч семьсот)
рублей 00 копеек по подразделу «Кинематография» раздела «Культура,
кинематография» на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий
организациям кинематографии на возмещение части затрат, связанных с
производством национальных фильмов на территории Краснодарского края, в
целях повышения инвестиционной привлекательности Краснодарского края»
подпрограммы «Формирование и продвижение экономической и
инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами»
государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое
и инновационное развитие Краснодарского края», утвержденной
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 943;

2) уменьшить объем бюджетных ассигнований министерству транспорта
и дорожного хозяйства Краснодарского края:

на сумму 51 157 500 (пятьдесят один миллион сто пятьдесят семь тысяч
пятьсот) рублей 00 копеек по подразделу «Транспорт» раздела «Национальная
экономика» на реализацию основного мероприятия «Предоставление субсидий
местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований Краснодарского края по созданию условий для
предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного
обслуживания населения в границах городского округа» государственной
программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное
развитие Краснодарского края», утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 943;

на сумму 14 804 400 (четырнадцать миллионов восемьсот четыре тысячи
четыреста) рублей 00 копеек по подразделу «Транспорт» раздела
«Национальная экономика» на реализацию основного мероприятия
«Финансовое обеспечение деятельности государственного казенного
учреждения Краснодарского края «Центр организации дорожного движения» в
рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сети
автомобильных дорог Краснодарского края», утвержденной постановлением
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г.
№ 965;

3

на сумму 15 207 900 (пятнадцать миллионов двести семь тысяч девятьсот)
рублей 00 копеек по подразделу «Другие вопросы в области национальной
экономики» раздела «Национальная экономика» на реализацию основного
мероприятия «Финансовое обеспечение деятельности государственного
казенного учреждения Краснодарского края «Центр организации дорожного
движения» в рамках государственной программы Краснодарского края
«Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края», утвержденной
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 965;

на сумму 21 238 600 (двадцать один миллион двести тридцать восемь
тысяч шестьсот) рублей 00 копеек по подразделу «Транспорт» раздела
«Национальная экономика» на реализацию основного мероприятия
«Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта в целях
возмещения затрат, возникших в связи с оказанием услуг по выполнению
воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации
воздушными судами в салонах экономического класса с территории
Краснодарского края и (или) на территорию Краснодарского края»
государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое
и инновационное развитие Краснодарского края», утвержденной
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 943;

3) увеличить объем бюджетных ассигнований министерству
здравоохранения Краснодарского края на сумму 114 116 100 (сто четырнадцать
миллионов сто шестнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек по подразделу
«Амбулаторная помощь» раздела «Здравоохранение» целевой статьи расходов
«Закупки лекарственных препаратов, медицинских изделий и медицинского
оборудования» вида расходов «Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат» подпрограммы
«Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в
амбулаторных условиях» государственной программы Краснодарского края
«Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» http://admkrai.krasnodar.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

№ 966.

В.И. Кондратьев

http://admkrai.krasnodar.ru